

Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	213.797.475,00	194.048.568,97	39.863.286,67	20,54	199.963.413,88	103,04	-5.914.844,91
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	36.869.000,00	34.694.694,52	5.335.735,32	15,37	33.022.496,07	95,18	1.672.198,45
taxas	3.853.290,00	3.624.260,73	414.970,36	11,44	3.244.529,05	89,52	379.731,68
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	512.000,00	562.381,66	112.084,04	19,93	511.859,56	91,01	50.522,10
receitas de valores mobiliarios	2.554.510,00	1.141.456,83	733.681,25	64,27	1.312.726,82	115,00	-171.269,99
receita de servicos							
receita de servicos	23.990.900,00	24.072.174,38	4.200.279,00	17,44	20.785.416,13	86,34	3.286.758,25
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	129.413.850,00	124.696.222,19	23.272.382,86	18,66	123.314.223,99	98,89	1.381.998,20
transferencias de instituicoes privadas	5.100,00	113.900,10	60.103,00	52,76	173.153,00	152,02	-59.252,90
transferencias de pessoas	200,00	204,40	850,00	415,85	1.021,00	499,51	-816,60
transferencias de convenios	2.914.200,00	3.066.892,18	885.512,74	28,87	3.366.738,50	109,77	-299.846,32
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.124.800,00	1.291.679,95	173.575,61	13,43	1.245.203,79	96,40	46.476,16
indenizacoes e restituicoes	91.000,00	108.656,16	3.117.959,16	2869,5	3.270.945,92	3010,3	-3.162.289,76
receita da divida ativa	2.377.700,00	2.453.724,79	365.140,74	14,88	2.827.519,30	115,23	-373.794,51
receitas correntes diversas	551.400,00	-7.544.837,58	347.464,52	-4,60	1.655.781,10	-21,94	-9.200.618,68
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens imoveis	80.000,00	148.172,61	23.644,84	15,95	145.475,65	98,17	2.696,96
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	2.235.900,00	372.650,10	0,00	0,00	0,00	0,00	372.650,10
transferencias de convenios	7.223.625,00	2.803.294,50	901.030,00	32,14	2.700.386,30	96,32	102.908,20
outras receitas de capital							
outras receitas	0,00	2.443.041,45	-81.126,77	-3,32	2.385.937,70	97,66	57.103,75
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	213.797.475,00	194.048.568,97	39.863.286,67	20,54	199.963.413,88	103,04	-5.914.844,91
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	213.797.475,00	194.048.568,97	39.863.286,67	20,54	199.963.413,88	103,04	-5.914.844,91
DEFICIT (VI)					5.143.719,82		
TOTAL (VII) = (V + VI)	213.797.475,00	194.048.568,97	39.863.286,67	20,54	205.107.133,70	105,69	-11.058.564,73
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)			7.425.200,48		7.425.200,48		
superavit financeiro			7.425.200,48		7.425.200,48		
reabertura de creditos adicionais			0,00		0,00		

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo 1º)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	213.571.365,00	229.288.131,80	-1.613.874,90	212.408.965,67	16.879.166,13	44.271.622,67	205.107.133,70	24.180.998,10	188.453.109,78	6.920.281,84
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	113.602.699,00	112.271.138,15	-664.939,85	105.642.940,15	6.628.198,00	25.567.033,60	105.564.660,25	6.706.477,90	96.878.709,66	78.279,90
juros e encargos da divida	96.000,00	96.000,00	7.424,53	61.095,79	34.904,21	11.526,47	61.095,79	34.904,21	61.095,79	0,00
outras despesas correntes	85.956.211,00	103.098.666,24	-164.592,40	95.315.965,82	7.782.700,42	17.046.980,01	91.522.723,77	11.575.942,47	83.961.000,69	3.411.691,92
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	13.001.955,00	12.171.855,33	-781.454,25	9.796.425,75	2.375.429,58	1.228.927,40	6.381.517,49	5.790.337,84	6.061.215,92	3.414.908,26
inversoes financeiras	9.000,00	5.805,07	0,00	0,00	5.805,07	0,00	0,00	5.805,07	0,00	0,00
amortizacao da divida	900.000,00	1.639.167,01	-10.312,93	1.592.538,16	46.628,85	417.155,19	1.577.136,40	62.030,61	1.491.087,72	15.401,76
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	5.500,00	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	213.571.365,00	229.288.131,80	-1.613.874,90	212.408.965,67	16.879.166,13	44.271.622,67	205.107.133,70	24.180.998,10	188.453.109,78	6.920.281,84
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	213.571.365,00	229.288.131,80	-1.613.874,90	212.408.965,67	16.879.166,13	44.271.622,67	205.107.133,70	24.180.998,10	188.453.109,78	6.920.281,84
SUPERAVIT (XIII)							0,00			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	213.571.365,00	229.288.131,80	-1.613.874,90	212.408.965,67	16.879.166,13	44.271.622,67	205.107.133,70	24.180.998,10	188.453.109,78	6.920.281,84

CONAM 1.0-2016

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 14/FEV/2017 e hora de emissao 14:07

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2016 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

CONAM 1.0-2016